平成 29 年 8 月 9 日

各  位
会 社 名  株式会社ブロードバンドタワー
代 表 者 名  代表取締役 会長兼社長 CEO  藤原  洋

   （コード番号 3776）
問合わせ先  常務取締役 法務・経理統括 中川 美恵子
  （TEL. 03–5202–4800 代）

簡易新設分割による子会社設立（予定）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の事業の一部を分社化し新会社を設立することを決

議いたしましたのでお知らせいたします。なお、新会社設立につきましては会社分割（簡易での新設

分割）による設立を予定しており、今後の取締役会にて決議した上で、あらためて開示する予定であ

ります。

記

１．子会社設立の目的
当社は、IoT 事業、コンシューマ事業及び着手している新規事業の基盤整備を進めております。今

後の IoT 市場等の拡大に備え、当社の事業の一部であるグローバル IoT 事業、コンシューマ事業お

よび推進している新規事業を分社化し、次世代に向けた IoT（モノのインターネット）事業や IoT
と AI（Artificial Intelligence：人工知能）の融合事業を展開していくため、今後の決議を踏まえ会

社分割による新会社を設立いたします。

２．設立予定の子会社の概要

（1） 名 称 株式会社 IoT スクエア（仮称）
（2） 所 在 地 東京都千代田区内幸町一丁目 3 番 2 号 内幸町東急ビル
（3） 代 表 者 藤原 洋
（4） 資 本 金 金 1 億 5,000 万円（予定）
（5） 設 立 年 月 日 平成 29 年 10 月 2 日（予定）
（6） 事 業 内 容 IoT を活用したサービス等
（7） 出 資 比 率 当社 100%
（8） 決 算 期 6 月末

３．今後の日程（予定）

分割計画書承認取締役会  平成 29 年 8 月 18 日（金）（予定）
分割予定日（効力発生日） 平成 29 年 10 月 2 日（月）（予定）
＊会社法第 805 条に定める簡易新設分割を予定しているため株主総会決議の承認を得ることなく

行う予定です。

４．今後の見通し

本事業による、平成 30 年 6 月期の連結業績に与える影響は、別途開示の『平成 29 年年 6 月決算

短信（日本基準）（連結）』における平成 30 年 6 月期の連結業績予想のとおりであります。
以上